Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0009467/26 dt. 19.02.2026

Mitrovicé

Né zbatim t€ nenit 52, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisjen lokale;
nenit 11, t& Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e themelimit,
pérbérjen dhe kompetencat ¢ komiteteve té€ pérhershme dhe komiteteve tjera né Komung,
nenit 62, t€ Statutit t& Komunés sé Mitrovicé€s; nenit 15, pika 2, t€ Rregullores Komunale
pér punén e komiteteve t&€ Kuvendit t€ Komunés; Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés pér té
premten mé dt. 27.02.2026:

THERRET
Mbledhjen e rregullt té Komitetit pér Politiké dhe Financa
(Mbledhja e 2-t¢)

Mbledhja do t€ keté kété REND DITE:

1. Miratimi 1 procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar
2. Propozim vendim pér formimin e komiteteve konsultative

3. Propozim vendim pér zgjedhjen e pérfagé€suesve t€ Kuvendit t&€ Komunés pér anétaré
té Kuvendit t€ Asociacionit t€ Komunave t€ Kosovés

4. Raporti financiar i komunés pér realizimin ¢ buxhetit komunal janar - dhjetor 2025

Mbledhja do t€¢ mbahet né Sallén e Mediave duke filluar nga ora 10:00.

Mitrovicé




Republika e Kosovés
Republika Kosova — RepublicofKosovo

Komuna e Mitrovicés s€ Jugut
OpétinaJuzna Mitrovica — Municipalityof Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Komiteti pér Politiké dhe Financa
Nr. 02-060/01-0004429/26 dt. 30.01.2026

Mitrovicé
PROCESVERBAL
Nga mbledhja e jashtézakonshme e Komitetit pér Politiké dhe Financa
Mbledhja e 1-ré
Koha: 30.01.2026 ora 14:00
Vendi: Salla e Mediave

Té pranishém: Kryesuesi i Kuvendit z. Safet Kamberi

Anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa: Majlinda Kurti, Igballe Islami, Valon
Brahimi, Erseka Barani, Kushtrim Zeneli dhe Visar Syla

Kryetari i Komunés z. Faton Peci

Anétarét e Bordit té€ Drejtoréve

Mungoi:

Mbledhjen e hapi dhe kryesoi Kryesuesi i Kuvendit z. Safet Kamberi i cili theksoi se né€ zbatim

té nenit 52, paragrafi 1, t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér vetéqeverisjen lokale; nenit 11, paragrafi 2 dhe 5
té Udhézimit Administrativ (MPL) Nr. 05/2020 Pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat ¢ komiteteve té pérhershme dhe komiteteve tjera né Komuné; nenit 62, paragrafi 1 dhe
2, té Statutit t& Komunés sé Mitrovicés, nenit 13, t& Rregullores t€ Punés t€ Kuvendit t&€ Komunés Nr.
12/2013, pér sot kam thirrur mbledhjen e paré t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa me rendin e dités
té parapar¢ me thirrje si n€ vijim:

I.
2.

N v s w

10.
11.
12.

Propozim vendim pér caktimin e orarit t€ mbajtjes s€¢ mbledhjeve

Propozim vendim pér formimin ¢ Grupit Punues Pér hartimin e planit t& punés s€ Kuvendit pér
vitin 2026

Propozim vendim pér themelimin ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Propozim vendim pér formimin ¢ Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik

Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné¢ dhe Mbrojtje
té Ambientit

Propozim vendim pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
Propozim vendim pér formimin ¢ Komitetit pér Barazi Gjinore

Propozim vendim pér shpalljen e konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin akademik
2025/2026

Propozim vendim pér formimin e Komisionit t€ Ankesave pér ndarjen e bursave

Propozim vendim pér formimin e Komisionit Komunal t&¢ Aksionaréve t&¢ KRM "Uniteti"
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13. Propozim vendim pér formimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve t€ NP "Qendra

Multifunksionale"
14. Propozim vendim pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve t€ NP "Stacioni i

Autobuséve"- SH.A.
15. Propozim vendim pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve t€¢ NP "Tregu"
16. Propozim vendim pér formimin ¢ Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né procedurén e
pérzgjedhjes sé anétaréve né Bordet e Drejtoréve t€ NPL-ve
17. Propozim vendim pér miratim té vendimit paraprak pér publikim té& list€s sé pérgjithshme té
pronave té paluajtshme t&€ komunés si dhe listén e vecanté té€ pronave té cilat planifikohen pér
dhénie né€ shfryté€zim gjaté vitit 2026
18. Raporti 1 punés sé Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2025
Né vazhdim Kryesuesi theksoi se né mbledhje té jashtézakonshme ploté€sim-ndryshim té rendit té
dités nuk ka, por dua ta jap njé sqarim te pika 17., paraprakisht jemi dakorduar qé€ kjo piké té hyjé né
rend dite, por né ndérkohé pasi qé uné e kam nénshkruar rendin e dités, materiali pér kété piké nuk
ka gené gati me arsyetimin se duhet t€ kemi njé analizé mé té detajuar rreh késaj ¢éshtjeje, pér kété
arsye materiali nuk na ka ardhur, por me gené se éshté né rend dite kjo piké duhet t€ miratohet né
rend dite, ndérsa kur té vije radha pér shqyrtim e diskutim, kjo piké mund té kalohet pér njé seancé
tjetér. Prandaj, hap diskutimin lidhur me rendin e dités.

Igballe Islami: Para se té fillojmé me shqyrtimin e pikave t& rendit t€ dités dhe arsyetimit gé ju ¢
dhaté pér pikén 17., uné né asnjé ményré nuk pranoj me diskutuar e aq mé tepér me aprovuar njé piké
té rendit t€ dités pér té€ cilén nuk kemi material mbéshtetés e sidomos kur kemi njé piké kaq té
réndésishme si¢ éshté dhénia né shfrytézim e pronave. Para késaj pike uné kam edhe njé problem té
cilin uné e konsideroj se nuk €shté vetém obligim administrativ por mbi t€ gjitha €shté ligjor, ku té
gjitha materialet g€ i kemi pranuar pér két€ mbledhje asnjéra nuk e ka protokollin zyrtar t&€ Komunés.
Nuk e kam ¢éshtjen vet€ém me kéto pika t€ rendit té dités, sepse kétu kemi t€ b&jmé me komitete qé
jané obligative q€ duhet t€ krijohen si trupa mbéshtetése té Kuvendit, mirépo uné e kam pér pikat ¢
radhés qé i kemi né mbledhje, protokolli zyrtar éshté ai q€ definon saktésisht dokumentin zyrtar, kur
éshté regjistruar n€ Sekretari dhe kur &shté adresuar si material pér Komitetin pér Politiké dhe
Financa. Vula dhe protokolli jan€ ato q€ dokumentet 1 b&jné€ zyrtare dhe t€ qasshme pér me i diskutuar.
E di gé kéto jané€ komitete obligative dhe q€ duhet t€ krijohen si trupa mbéshtetése t€ Kuvendit,
mirépo, dilema ime &shté nése kéto dokumente jané€ zyrtare pér t’u shqyrtuar nga ne. Njé ¢€shtje tjetér
éshté se, tek pika e Komitetit pér Siguri dhe Bashkési, kjo €shté iniciuar nga Sekretaria pérmes
Kryetarit. Kjo krijon paqartési mes kompetencave t€ ekzekutivit dhe legjislativit, sepse nuk &shté ¢
qart€ nése éshté iniciativé e ekzekutivit apo iniciativé e Sekretarisé dhe e neve si Kuvend. Prandaj,
kéto jan€ dilemat e mija q€ nuk kané t& b&jné me ¢éshtje politike, por me ¢Eshtje administrative dhe
ligjore. Qé€llimi im é&shté i qart€é qé Komiteti pér Politiké dhe Financa té mos jeté vetém njé filtér
formal, qé vetém t€ kalohen pikat dhe pastaj té diskutohet n€ Kuvend. Uné e praktikoj kété: me qené
se jemi té zgjedhur, jemi t€ deleguar nga partia joné, pse mos t’i filtrojmé dokumentet saktésisht né
ményré administrative dhe ligjore dhe té mos bie pérgjegjésia mbi neve si anétaré t& Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

Kryetari Faton Peci: Eshté miré qé lidhur me kété géshtje té ipet njé sqarim nga Sekretaria ¢
Kuvendit.

Nazmi Jashari: T¢ gjitha pikat qé jané propozuar né rendin e dités, faktikisht jané proceduar
népérmjet Sekretarisé. Kemi té béjmé me formim té trupave punuese té€ Kuvendit, komiteteve qé
formohen nga Kuvendi. Té¢ gjitha pikat g€ kané té béjné me trupat e Kuvendit jané té proceduara nga
Kryesuesi 1 Kuvendit. Pikat tjera q& duhet proceduar nga Kryetari i Komunés jané té proceduara nga
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Kryetari i Komunés. Formimi i komisioneve té aksionaréve t€ katér ndérmarrjeve jané proceduar nga
Kryetari i Komunés. Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, i cili udhéhiqet nga Kryetari, éshté i
proceduar nga Kryetari. Meqenése materiali éshté pérgatitur nga Sekretaria e Kuvendit, éshté shkruar
nga Sekretaria pérmes Kryetarit, domethéné procedohet pérmes Kryetarit. T gjitha kéto pika do t&
marrin faktikisht protokollin e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe do t&€ ndahen si zakonisht né
protokollin ¢ brendshém, pika e paré \ njé, dy, tre, katér. Dilema ka qen€ se njé piké do t€ térhiget nga
rendi i dit€s dhe pér kété arsye nuk &shté futur né protokoll né kété faz€, sepse gjaté shqyrtimit u pa
qé pika pér dhénien né shfrytézim té pronave publike do t& higet nga rendi i dités, edhe pse e pérmendi
edhe Kryesuesi tek mbledhjet ¢ jashtézakonshme, rendi i dit€s mund té€ diskutohet, por nuk mund té
plotésohet apo ndryshohet. Ose miratohet si i tillé, ose nuk miratohet fare. K&té ¢éshtje ju, si anétaré
mé té vjetér té Komitetit, € dini shumé miré. Né mbledhjet ¢ jashtézakonshme, rendi i dités miratohet
pa plotésime dhe pa ndryshime.

Valon Brahimi: Pérshéndetje Kryesues, Kryetar, drejtoré t€ nderuar. Pér mua éshté kénagési qé
sot jemi kétu dhe dua té t’iu uroj té gjithéve pér punén. Uné i kam vérejtjet ¢ mia, me gjithé respektin
pér Sekretariné e Kuvendit e cila vazhdimisht ka béré njé puné t€ mir€, nuk po flas né aspektin politik,
por po vlerésoj se ¢€shtja g€ lidhet me mungesén e bashkéngjitjes sé€ protokollit propozim-vendimeve
pérbén shkelje procedurale dhe si e tillé kisha kérkuar prej Kryesuesit qé té gjitha pikat t€ shtyhen pér
mbledhjen e radhés, sepse kjo mund té implikojé problem ligjor pastaj né€ MAPL nése kalojné né
Kuvend, sepse ata n€ MAPL kur i vlerésojné aktet e ligjshméris€ i shqyrtojné edhe procesverbalet
dhe nése ka shkelje procedurale, ato mund té€ sjellin pasoja m€ voné. Po flas me mirékuptim dhe pa
tendencé. Shikoni kété dokument né té kaluarén, ka vulé dhe protokoll, ndérsa dokumentet e
proceduara pér shqyrtim disa nuk kané vulé e nuk kané as protokoll. Uné e kisha propozuar qé me
mirékuptimin e t€ gjithéve, kéto pika té shtyhen pér njé seancé tjetér dhe té vijné€ t€ ploté€suara, né
ményré € mos t€ kemi probleme ligjore dhe procedurale, sepse té gjitha kéto vendime do t€ shkojné
né MAPL pér konfirmim t€ ligjshmérisé. Njé dokument qé nuk ka protokoll, pérbén shkelje
procedurale. Nése njé€ propozim nuk €shté i regjistruar né zyrén e protokollit dhe vjen pa protokoll né
njé organ kaq t€ madh si¢ éshté Komiteti pér Politiké dhe Financa, nuk vler€soj se duhet me kaluar
pa kéto plotésime. Uné propozoj Kryesues qé, nése dakordoheni té gjithé, kéto pika té rendit té dités
té shtyhen pér njé seancé tjetér, né ményré qé té eliminohen defektet procedurale dhe ligjore dhe té
kemi siguri mé té madhe kur t€ shkojn€ né Kuvend, né ményré qé aktet qé shkojn€ né Ministri mos
me na u kthyer opinion negativ. Ky &éshté vlerésimi im dhe &shté ¢€shtje e Kryesuesit dhe e gjithé
anétaréve té€ Komitetit se si do t€ veprojné.

Kryesuesi Safet Kamberi: Kéto jané pika pér shqyrtim n€ Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe
vendimet e KPF-sé nuk shkojné pér interpretim ligjor né MAPL, sepse ky komitet €shté vetém njé
filtér q€ i pércjell pikat tek Kuvendi. Vendimet e Kuvendit i nénshtrohen vlerésimit té ligjshmérisé
nga ministrité pérkatése. Lidhur me ¢éshtjet g€ i cekét, nése né t€ kaluarén ka pasur késo praktika,
kjo nuk do té thoté qé duhet t&€ vazhdojmé me t€ njéjtén praktiké. Uné besoj qé€ heréve t€ tjera, bashké
me Sekretaring, kéto mangési do té eliminohen dhe nuk do té kemi situata t€ tilla. Por nuk e shoh té
arsyeshme qé né kété seancé t€ shtyhen t€ gjitha pikat e rendit t& dités pér nj€ seancé tjetér pér kété
¢éshtje. Ndérsa sa 1 pérket pikés 17, nuk béhet fjal€ qé kjo piké t€ vije drejt n€ Kuvend, kjo piké sé
pari do t€ shqyrtohet né mbledhjen e radhés sé Komitetit pér Politiké dhe Financa e pastaj vije né
Kuvend. Pér kété pik€ e marr uné pérgjegjésiné se ka gené njé nguti e imja e jo e ekzekutivit, Uné ¢
kam nénshkruar thirrjen mé herét, sepse e kam vlerésuar se éshté ¢éshtje urgjente pér shkak té afateve
té dhéna nga Ministria.

Kushtrim Zeneli: Sa i pérket ¢éshtjes q€ po diskutohet, ne e kemi njé thirrje t&€ mbledhjes qé ¢ ka
njé protokoll zyrtar, e ka nénshkrimin e Kryesuesit t€ Kuvendit dhe e ka vulén, e shtojmé edhe pjesén
qé kjo thirrje éshté béré zyrtarisht pérmes e-mailit zyrtar, prandaj kjo e déshmon se thirrja dhe
materiali jané zyrtare. Ju g€ keni gené mé herét né Komitetin pér Politiké dhe Financa e dini se asnjé
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piké ¢ KPF-sé nuk ka shkuar pér konfirmim té ligjshmérisé né MAPL. E dyta, diskutimi final dhe
vendimet nuk i merr KPF-ja, vendimet merren né Kuvend, pastaj shkojné pér verifikim té ligjshmérisé
né MAPL.

Kryetari Faton Peci: Ne kemi pasur dilemat edhe né komunat ¢ tjera dhe e dimé qé pér komunat
qé kané gené né mandat afati 31 dhjetor &shté dita e fundit pér miratimin e Listés s€ pérgjithshme t&
pronave té paluajtshme t€ komunés si dhe listén e veganté t& pronave té cilat planifikohen pér dhénie
né shfrytézim gjaté vitit 2026. Meqenése jemi geverisje e re, Ministria pér Administrimin e Pushtetit
Lokal ka dhéné njé afat shtesé deri mé 31 mars. N& anén tjetér ne kemi paré se disa vendime t€ disa
prej komunave nga MAPL jané refuzuar pér shkak t€ mungesés sé qartésisé sé€ propozimeve. N¢
ményré qé ne t€ evitojmeé njé 1€shim té tillg, uné kam kérkuar qé€ kjo piké e rendit t€ dités t& pérgatitét
sa mé miré né ményré qé mos t€ hasim né vérejtjet ose eventualisht kthimin mbrapa pér aspekte ligjore
dhe procedurale. Rrjedhimisht, pika shtatémbédhjeté, né momentin kur ne jemi n€ kété piké vetém
shtyhet pér seancén e radhés dhe nuk vije né shprehje qé té tentohet té aprovohet pa u respektuar té
gjitha afatet ligjore, kohore dhe administrative.

Valon Brahimi: Vetém njé sqarim, uné kétu po flas pér njé€ ¢éshtje tjetér. Uné vetém e shpreha si
shqetésim mungesén e protokollit te dokumentet, ¢ di qé¢ KPF nuk merr vendim, por kur kéto pika
shkojné prej KPF-sé né Kuvend dhe pastaj t’i nénshtrohen konfirmimit t€ ligjshmérisé nga MAPL,
MAPL si shkallé e dyté€ qé nga ai moment mund té kérkoj dokumente ¢faré t& dojé lidhur me kéto
pika e ne nuk mund t’ia ndalim.

Kryesuesi Safet Kamberi: Shqetésimet jan€ korrekte dhe kemi nevoj€ qé t’i trajtojmé seriozisht.
Realisht, ne kemi mundur ta thérrasim seancén e Kuvendit edhe pa Komitet, por €shté zgjedhur rruga
pérmes Komitetit pér Politiké dhe Financa. Kjo éshté béré pér té respektuar procedurat. Né Kuvend,
¢do anétar mund té propozojé njé piké té rendit t€ dités, por lind pyetja: ku €shté protokolli i asaj pike
pér té vazhduar tutje né proceduré? Kéto pika realisht kané€ qené té pérgatitura nga Sekretaria. Disa
prej tyre duhet t€ shkojné pérmes Kryetarit, dhe kané ardhur pérmes Kryetarit, ndérsa pjesa tjetér
kané ardhur pérmes Kryesuesit. N& kété drejtim nuk ka asnjé problem. Atéheré, kush &shté q€ seanca
¢ KPF-sé té vazhdojé me rendin e dités té paraparé me thirrje.

Rendi i dités u miratua me shumicé votash (6 pér, 0 kundér dhe 1 abstenim).

Pika 1

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér caktimin
¢ orarit t€ mbajtjes s€ mbledhjeve.

Pasi nuk kishte t€ lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri n€ votim Propozim-vendimin pér
caktimin e orarit t€ mbajtjes s¢ mbledhjeve.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér caktimin e orarit t€ mbajtjes sé mbledhjeve u miratua me shumicé
votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 2
Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér formimin
¢ Grupit Punues Pér hartimin e planit t&€ punés s¢ Kuvendit pér vitin 2026.
Pasi nuk kishte t€ layméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
formimin e Grupit Punues Pér hartimin e planit t€ punés sé Kuvendit pér vitin 2026.
Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.



Propozim-vendimi pér formimin e Grupit Punues Pér hartimin e planit t¢ punés sé
Kuvendit pér vitin 2026 u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés
pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 3

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér
themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri n€ Bashkeési.

Pasi nuk kishte t& lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési u miratua me
shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi i mbledhjes propozoi qé pikat 4, 5, 6, 7, 8 dhe 9 t€ diskutohen pérnjéheré ndérsa votimi
té béhet ndaras.
Komiteti pér Politiké dhe financa unanimisht u pajtuan me propozimin e Kryesuesit.

Pikat: 4,5, 6,7, 8 dhe 9
Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin e Komitetit pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale.
Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.
Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale u
miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini
dhe Sport.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport u miratua
me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Zhvillim Ekonomik u miratua me shumicé
votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin ¢ Komitetit pér Planifikim Urban,
Kadastér, Proné dhe Mbrojtje t€ Ambientit.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe
Mbrojtje té Ambientit u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés
pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin ¢ Komitetit pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe
miratim.



Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin ¢ Komitetit pér Barazi Gjinore.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komitetit pér Barazi Gjinore u miratua me shumicé
votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 10

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér shpalljen
e konkursit pér ndarjen e bursave pér student€ pér vitin akademik 2025/2026.

Pasi nuk kishte t&€ lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
shpalljen ¢ konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin akademik 2025/2026.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér shpalljen e konkursit pér ndarjen e bursave pér studenté pér vitin
akademik 2025/2026 u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér
shqyrtim dhe miratim.

Pika 11

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér formimin
e Komisionit t€ Ankesave pér ndarjen e bursave.

Pasi nuk kishte té lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
formimin e Komisionit t&€ Ankesave pér ndarjen e bursave.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit té Ankesave pér ndarjen e bursave u miratua
me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit té Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi i mbledhjes po ashtu propozoi qé pikat 12, 13, 14 dhe 15 t€ diskutohen pér njéheré
ndérsa votimi t&€ béhet ndaras.
Komiteti pér Politiké dhe Financa unanimisht u pajtuan me propozimin ¢ Kryesuesit.

Pikat: 12, 13, 14 dhe 15
Kryesuesi i mbledhjes hapi diskutimin.
Valon Brahimi: Né mandatin e kaluar né komisionet komunale té aksionaréve t€ Kkatér
ndérmarrjeve jané pérfagésuar té gjitha partité dhe éshté respektuar kuota gjinore, prandaj kérkoj qé
kjo praktiké té vazhdoj tutje.

Pasi nuk kishte té layméruar tjeré pér diskutim, Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
formimin e Komisionit Komunal t& Aksionaréve t&€ KRM "Uniteti".

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve t¢ KRM "Uniteti"
u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe
miratim.

Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve
té NP "Qendra Multifunksionale".

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve t¢ NP "Qendra
Multifunksionale" u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér
shqyrtim dhe miratim.



Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin ¢ Komisionit Komunal t€ Aksionaréve
té NP "Stacioni i Autobuséve"- SH.A.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve t¢ NP "Stacioni i
Autobuséve"- SH.A., u miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér
shqyrtim dhe miratim.

Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér formimin e Komisionit Komunal t€ Aksionaréve
té NP "Tregu".

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve té NP "Tregu" u
miratua me shumicé votash dhe i procedohet Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 16

Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin pér formimin
¢ Komisionit pér shqyrtimin ¢ ankesave né procedurén e pérzgjedhjes sé anétaréve né Bordet e
Drejtoréve té NPL-ve.

Pasi nuk kishte té lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né votim Propozim-vendimin pér
formimin ¢ Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né€ procedurén e pérzgjedhjes sé anétaréve né
Bordet e Drejtoréve té€ NPL-ve.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Propozim-vendimi pér formimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave né procedurén e
pérzgjedhjes sé anétaréve né Bordet e Drejtoréve t& NPL-ve u miratua me shumicé votash dhe i
procedohet Kuvendit t€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Pika 17
Komiteti pér Politiké dhe Financa vendosén g€ Propozim vendimi pér miratim té€ vendimit
paraprak pér publikim té listés s€ pérgjithshme t€ pronave té paluajtshme t€ komunés si dhe listén e
veganté té pronave té cilat planifikohen pér dhénie né shfrytézim gjaté vitit 2026 t€ shtyhet pér
mbledhjen e radhés sé KPF-sé.

Pika 18
Kryesuesi i mbledhjes Safet Kamberi hapi diskutimin lidhur me Raportin e punés s¢ Kuvendit té

Komunés pér vitin 2025.

Pasi nuk kishte té lajméruar pér diskutim, Kryesuesi vuri né votim Raportin e punés sé Kuvendit
té Komunés pér vitin 2025.

Rezultati i votimit: 6-pér, 0-kundér, 1-abstenim.

Raporti i punés sé Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2025 u miratua me shumicé votash dhe i
procedohet Kuvendit t&€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Mbledhja pérfundoi punimet né ora 14:55 min.

Mitrovicé Procesmbajtés: Kryesuesi i Kuvendit

Merita PRETENI Safet KAMBERI



Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opstina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

DATE/A: /7 02 Lo2Q
REFERENCE: Nr. O1-0€0 JOf - 000 T4CE - 2 / ZG
PER/ZA/TO: Z. Faton Peci— Kryetar i Komunés / \: u , l’f o
CC: Anétarét e Kuvendit t€¢ Komunés //: D _;-.-v-f_,.,_r Ul):o>\ |
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi — Kryesuese e Kuvenflff £ Konjunds 7
NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekretdfisést Kuyendit~ 2

g
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: II(’; ;’lsl‘l’lzt':t‘we Vendim  Pér  formiglf, "‘fﬁ ITE%WV(:

NEé bazé té neneve 12, paragrafi 2, pika d, 51 paragrafi 2 dhe 58 pika h, t&€ Ligjit Nr. 03/L-
040 Pér vetéqgeverisje lokale; neneve 13, paragrafi 1 nénparagrafi 1.4, 61 paragrafi 2 dhe 77
paragrafi 1 nénparagrafi 1.10 t€ Statutit t€ Komunés Nr. 02-060/01-0056607/20-4 dt. 24.09.2020;
nenit 4, t€ Udhézimi Administrativ Nr. 01/2016 Pé&r procedurén e themelimit, organizimin dhe
kompetencat e komiteteve konsultative né komuna; Kuvendit t€ Komunés i propozoj té€ sjell kété:

Propozim-vendim
Pér formimin e komiteteve konsultative

1. Me géllim qé qytetarét dhe grupet tjera té interesit t€ marrin pjes€ né procesin € vendimmarrjes
pér interes publik té Komunés, Kuvendit t€ Komunés i propozoj FORMIMIN e komiteteve
konsultative si n€ vijim:
1.1 Komiteti pér Shéndetési, Miréqgenie Sociale dhe Persona me Aftési t& Kufizuara,
1.2 Komiteti pér Arsim, Kulturé€, Rini dhe Sport,
1.3 Komiteti pér Planifikim Urban, Mbrojtje t€ Ambientit, Shérbime Publike dhe Zhvillim
Ekonomik.

2. Komitetet konsultative mund t€ dorézojné propozime nga fush€ veprimtarité e tyre n€ pajtim
me Statutin e Komunés, pérfshiré:
2.1 Dhénien e propozimeve pér rregullore t€ ndryshme,
2.2 Hulumtime t€ ndryshme,
2.3 Japin mendime dhe ide rreth iniciativave t€ ndérmarra nga Kryetari i Komunés, komitetet e
pérhershme apo Kuvendi i Komunés n€ fushén pérkatése,
2.4 Paraqesin piképamjet dhe mendimet ¢ qytetaréve te Kryetari i Komunés dhe Kuvendi i
Komunés,
2.5 Japin propozime pér zgjedhjen e problemeve t€ identifikuara.

3. Propozimet nga pika 2 té kétij vendimi duhet t€ merren parasysh nga Kuvendi i Komunés pér
zhvillimin politikave lokale.

4. Komitetet pérbehen nga 5 deri 7 anétaré dhe duhet té reflektojé pérfaq€simin gjinor.

5. Kuvendi i Komunés shpall konkurs publik pér anétarésimin e anétaréve né kéto komitete
konsultative, konkursi pércakton kushtet dhe kriteret e konkurrimit.

6. Té drejté konkurrimi kané té gjithé qytetarét e Komunés s€ Mitrovicés dhe pérfagésuesit e
organizatave jogeveritare.



7. Kandidati i cili konkurron gé té béhet anétar i kétyre komiteteve konsultative duhet té jeté
gytetar i Komunés sé Mitrovicés dhe té keté pérvojé profesionale pér pjesémarrje n€ konsultime
pér fushén pér té cilén themelohet komiteti konsultativ.
8. Me kété propozim-vendim propozohet formimi i Panelit pérzgjedhés né pérbérje prej pesé
anétaréve, tre anétaré t€ Kuvendit té Komunés, njé anétar nga ekzekutivi i Komunés dhe nj€ anétar
nga shoqéria civile. Paneli pérzgjedhés né bazé té rezultateve t€ konkursit, do t'i propozojé
Kuvendit té Komungés listén me anétarét pér komitetet konsultative;

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5
9. Kuvendii Komunés, né bazé té listés sé propozuar nga Paneli pérzgjedhés, me vendim eméron
anétarét ¢ kétyre komiteteve konsultative, té cilét nga pérbéja e anétaréve zgjedhin kryesuesin.
10. Mandati i anétaréve t¢ kétyre komiteteve konsultative éshté 4 (katér) vjegar.
11. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqgeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét
zyrtare né ueb fagen e Komunés s€ Mitrovicés s€ Jugut.




- Republika e Kosovés
I Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés
Opstina Mitrovica — Municipality of Mitrovica
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KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT

DATE/A: /2. @2 . polc )
REFERENCE: Nr. 08 D60/cH - (9077(.7_;%_ =
PER/ZA/TO: Z. Faton Peci— Kryetar i Komunés i/;é;(;:h E_'j ;' 7,?"09& \

CC: Anétarét e Kuvendit té Komunés /&? 2 Euf, \ .
PERMES/PREKO/THROUGH: | Safet Kamberi — Kryesuese e Kuvgfidit t& KoWifinés—~ 2

NGA/OD/FROM: Nazmi Jashari - Udhéheqés i Sekrefiriyisé Kuiveddit . /A

Vi a, CETATY

’”Emm‘i‘%g;@t\lr endit

Propozim-vendim Pér zgjedhjen e pé

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | t¢ Komunés pér anétaré t& Kuvendit '(€AA¥ceiacionit t6

Komunave té Kosovés

Né bazé t€ nenit 12, paragrafi 2, pika d, nenit 32 dhe 58 pika h, t€ Ligjit Nr. 03/L.—040 Pér

vetéqeverisje lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); nenit 13, paragrafi 1 nenparagrafi 1.4,
46 paragrafi 1 nénparagrafi 1.11 dhe 77 paragrafi 1 nénparagrafi 1.10 té Statutit t€ Komuné&s Nr. 02-
060/01-0056607/20-4 dt. 24.09.2020, dhe duke u mbéshtet né nenin 4 paragrafi 4.3 t&€ Statutit t&
Asociacionit t€ komunave t& Kosovés, Kuvendit t&€ Komunés i1 propozoj keté:

1.

Propozim Vendim

Pér zgjedhjen e pérfagésuesve té Kuvendit t¢ Komunés pér anétaré té Kuvendit té Asociacionit

té Komunave té Kosovés

Me két€ propozim-vendim propozohet té€ zgjedhén pérfagésuesit ¢ Kuvendit t& Komunés sé
Mitrovicés né Asociacionin ¢ Komunave t€ Kosovés né pérbérje si né vijim:
1) Faton Peci - Kryetar i Komunés

2) Anétar 1 Kuvendit té Komunés
3) Anétar i Kuvendit t&€ Komunés
4) Anétar i Kuvendit t& Komunés

Kuvendi i Komunés do t'i zgjedh pérfag€suesit pér Kuvendin e Asociacionit t& Komunave t&€
Kosovés né proporcion me numrin e votave qé subjektet politike 1 kané fituar né Kuvendin ¢
Komunés, por edhe pérfagésimi i minoriteteve.

Me két€ vendim t& njoftohet Asociacioni i Komunave & Kosovés.

Vendimi shpallet tridhjet€ (30) dité€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t€ Ministris€ pérgjegjése
pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit n€ gjuhét zyrtare n€ ueb
fagen e Komunés s€ Mitrovicés sé Jugut.




REPUBLIKA E KOSOVES

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés Jugore

Opstina Mitrovica Juzna- Municipality of Mitrovica South

DATE/A:

30.01.2026

REFERENC-E:
PER/ZA/TO: z. Safet KAMBERI — Kryesues i !\W
R

KOPJE : /? ‘N 01,0 \
PERMES/PREKO/THROUGH: / . ‘. :

23 %v | a .
NGA/OD/FROM: Faton PECI — Kryetar i Kom &‘@Mi" ’ﬁ\\j” 0 gt é/

-

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Raporti Financiar Janar - Dhj\a\@ngg’?onct"‘\ &

“Z

Té nderuar/a,

Kryetari i Komunés, né kuadér t& pérpjekjeve pér transparencé, respektim té legjislacionit né

fuqi dhe bashképunim me Anétarét e Kuvendit, ju prezanton:

RAPORTIN FINANCIAR TE KOMUNIES SE MITROVICES SE JUGUT
PR PERIUDHEN JANAR —- DHJETOR 2025

Si gjithmong, jemi t& gatshém pér bashké&punim dhe pér ofrimin ¢ sqarimeve shtesé, né rast se

kérkohen.

Shénim: Zyrtarét e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa mbajné t&€ drejtén e plotésimit dhe

ndryshimit t& ké&tij raporti né rast t&€ ndryshimit t& gjendjes né SIMFK.

Me respekt,




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés
Opstina Mitrovica - Municipality of Mitrovica

RAPORT FINANCIAR

PER REALIZIMIN E BUXHETIT KOMUNAL
JANAR - DHJETOR
2025

hups:f!kk.rks-gov.nethnitrov;’_g'éeiugyjﬁ

y
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y Komuna ¢ Mitiovicés
= Drejloria pér Buxhet dhe Financa

HYRJE

Né& pérputhje me Ligjin Nr. 03/L.-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP), neni 45, paragrafi 4, Kryetari i Komunés &shté i obliguar t& pérgatisé dhe t’i
paragesé Kuvendit Komunal raportet periodike dhe vjetore financiare pér vitin fiskal. N& kété
kuadgr, raporti financiar publikohet né uebfagen zyrtare t& Komunés dhe njé kopje e tij i
dorézohet Ministrisé s¢ Financave, Punés dhe Transfereve pas pérfundimit t& ¢do tremujori.

Qéllimi 1 kétij raporti &shté informimi i Kuvendit Komunal, Komitetit pér Politik& dhe
Financa, Késhillit t& Drejtoréve, mediave dhe publikut t& gjeré lidhur me ekzekutimin e
buxhetit t& Komunés s&€ Mitrovicés pér vitin 2025.

Buxheti fillestar i Komunés pér vitin 2025 &shté miratuar né bazé t& LIGJIT NR. 08/L-332
MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E REPUBLIKES SE KOSOVES PER
VITIN 2025, pérfshiré ndryshimet dhe plotésimet gjaté vitit fiskal.

Sipas vlerésimit tong, ky raport financiar paraget né ményré t& drejté dhe té paanshme
gjendjen financiare, performancén buxhetore dhe transaksionet financiare t¢ Komunés sé
Mitrovicés pér periudhén raportuese, né pérputhje me standardet dhe udhézimet e MFPT-sé&.

Vérejtjet dhe rekomandimet e Kuvendit Komunal dhe t& paléve relevante do t& merren
parasysh me qéllim té pérmirésimit t& vazhdueshém té cilésisé sé raportimit financiar dhe
transparencés buxhetore.



Komuna ¢ Mitrovicés
@ Drejloria pér Buxhet dhe Financa

1. TE HYRAT VETANAKE

1.1 Planifikimi dhe realizimi i té hyrave vetanake komunale

. Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin fiskal 2025 &shté né shumén prej

3.615.495.00

Euro, sipas LIGJIT NR. 08/L.-332 MBI NDARJET BUXHETORE PER BUXHETIN E

REPUBLIKES SE KOSOVES PER VITIN 2025 pérfshiré t& gjitha plotésimet dhe

ndryshimet e tij.

« Shénim: Té¢ hyrat nga dénimet né& trafik, gjobat e gjykatave, si dhe t& hyrat nga Agjencia

e Pyjeve nuk inkasohen drejtpérdrejt nga Komuna apo institucionet nén menaxhimin e

saj.

1.2 Krahasimi i inkasimit té té Hyrave Vetanake me Planifikimin

sipas Drejtorive

Drejtoria Realizimi - 2025  Plani - 2025 et
Planit Vjetor

1 Administrata 78,837.54 95,000.00 82.99%
2 Integrimet Evropiane 40,200.00 40,000.00 100.50%
3 Inspeksioni 14,297.50 13,000.00 109.98%
4 Buxhet dhe Financa 1,411,896.55 1,278,882.00 110.40%
5 Bujgésia - 7,070.00 0.00%
6 Pylltari dhe Inspeksion 81,149.39 79,000.00 102.72%
7 Zhvillimi Ekonomik 14,925.00 27,000.00 55.28%
8 Gjeodezi dhe Kadastér 248,026.29 335,000.00 74.04%
9 Urbanizmi 1,367,562.81 1,531,643.00 89.29%
10  Sherbimet Sociale 4,980.00 3,800.00 131.05%
11 Sherbimet Kulturore 3,258.00 2,100.00 155.14%
12 Sherbimet e Kujdesit Primar 32,081.50 40,000.00 80.20%
13  Cerdhja e Fémijéve 102,038.00 100,000.00 102.04%
14 SHMT Arkitekt Sinani 22,791.00 35,000.00 65.12%
15 SHME Hasan Prishtina 20,419.00 25,000.00 81.68%
16  SHMM Xheladin Deda - 3,000.00 0.00%
17 Denimet e Policise 444,483.00
18  Gjobat nga Gjykatat 98,050.00
1S5  Agjensioni i Pyjeve 711.58

TOTALI 3,985,707.16 3,615,495.00 110.24%

Tabela 1




' Komuna e Mitrovices

'@" Drejtoria pér Buxhet dhe Iinanca

2. BUXHETI DHE SHPENZIMET

2.1 Shpalosja e Buxhetit

> Buxheti fillestar i aprovuar sipas ligjit nr 08/L.-332 mbi ndarjet buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2025 &shté& né shumén totale pre;j
30,240,512.00 € ku Granti merr pjesé me 26,625,017.00 € ndérsa nga Té Hyrat
Vetanake né€ shumén prej 3,615,495.00 €. Plani i t& Hyrave Vetanake pér vitin fiskal
2025 &shté tejkaluar pér 370,212.16 €.

> Bartja e THV t& pa shpenzuara gjaté vitit 2024 né vitin 2025 &sht& né vlerén prej
867,555.29 €:

e 5,000.00 € - Paga dhe Shtesa

¢ 295,000.00 € - Mallra dhe Shérbime

e 159,594.79 € - Subvencione dhe Transfere
e 407,960.50 € - Investime Kapitale.

» Bazuar n€ Vendimin e Qeveris¢ s& Kosovés 03/261 t& dates 05.06.2025, pér
Harmonizimin e Buxhetit né kategoriné ekonomike t& Pagave dhe Shtesa (111) né
Komunén e Mitrovicés jané shtuar 710,333.66 Euro t& shpérndara népér Nénprograme.

» Bazuar né Vendimin e Qeverisé sé¢ Kosovés 02/281 t& dates 24.12.2025, pér
Harmonizimin ¢ Buxhetit né¢ kategoringé ekonomike t& Pagave dhe Shtesa (111) ng
Komunén e Mitrovicés jané shtuar 44,019.59 Euro né Arsim Fillor.

» Grantet ¢ Donacioneve t&€ brendshme dhe té jashtme t& pranuara gjaté vitit 2025 jané né

shumén prej 246,399.97 €. Ndérsa nga viti i kaluar jané bartur 91,964.11 €. .
> Buxheti final pér vitin 2025 i Komunés s& Mitrovicés, ka gené 32,200,784.63 €.

» Raporti éhté bazuar né ndarjet e Ligjit 08/L-332 té Buxhetit té Republikés sé
Kosovés pér vitin 2025 dhe té raporteve té gjeneruara nga Sistemi Informativ i

Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK).
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Komuna ¢ Mitrovicés

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
2.3 Paga dhe Shtesa
Pérshkrimi Shuma €

11111 - PAGANETO 13,197,016.51
11121 - TATIMINE TE ARDHURAT PERSONALE 890,181.67
11131 - KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNETORI 800,418.38
11151 - SINDIKATAT 36,889.81
11152 - ODAT PROFESIONALE 10,408.64
11211 - PERVOJAE PUNES 710,217.11
11311 - KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNEDHENESI 800,102.54
11411 - SHTESAE VECANTE PER TE ZGJEDHURIT 34,461.83
11415 - SHTESAPER PUNEN PA ORAR TE PARACAKTUAR 2,893.30
11416 - SHTESAPER VELLIMIN E PUNES 7,5656.42
11418 - SHTESA PER NEPUNESEN/IN E SISTEMIT SHENDETESOR 32,389.04
11431 - KUJDESTARIA, PUNA GJATE NATES & PUNA JASHTE ORARIT TE PUNES 273,822.03
11432 - FUNKSIONET SHTESE 522177
11611 - SHTESAT TRANZITORE 9,201.97
11900 - VENDIMET GJYQESORE 12,216.88

Totali i Paga dhe shtesa 16,822,997.90

Tabela 3
2.4 Mallra dhe Shérbime
Pershkrimi Shuma €

13132 - AKOMODIMI PER UDHETIMET ZYRTARE BRENDA VENDIT 1,477.95
13140 - TRANSPORTI PER UDHETIME ZYRTARE JASHTE VENDIT 598.99
13141 - PARA XHEPI/MEDITJET PER UDHETIME ZYRTARE JASHTE VENDIT 4,296.40
13310 - INTERNETI 3,960.58
13320 - TELEFONIA MOBILE 10,251.99
13330 - SHERBIMET POSTARE 18,519.90
13410 - SHERBIMET E ARSIMIT DHE TRAIJNIMIT 23,128.00
13420 - SHERBIMET E PERFAQESIMIT PER AVOKATURE 8,496.00
13430 - SHERBIMET E NDRYSHME SHENDETESORE 92,243.60
13445 - SHERBIMET E VECANTA - KONSULENTE DHE KONTRAKTORE INDIMDUAL 11,060.94
13450 - SHERBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT 24,210.06
13460 - SHERBIMET KONTRAKTUESE TE TJERA 788,616.20
13470 - SHERBIMET TEKNIKE 44 .137.29
13475 - SIGURIMI FIZIK | OBJEKTEVE PUBLIKE 150,731.95
13480 - SHPENZIMET E ANETARESIMIT 37,650.00
13501 - MOBILJET 203,241.43
13503 - KOMPJUTERET 83,899.38




Komuna ¢ Mitrovicés
Drejlona pér Buxhet dhe Financa

13504 - PAJISJET E TJERATE TEKNOL.INFORMATIVE DHE TE KOMUNIKIMIT 9,851.27
13506 - PAJISJET SPECIALISTIKE MJEKESORE 3,5659.00
13509 - PAJISJET E TIERA 147,688.36
13511 - PAJISJET SPORTIVE 4,526.00
13610 - FURNIZIMET PER ZYRE 98,133.87
13611 - FURNIZIMI ME DOKUMENTE BLLANKO 23,599.90
13615 - FURNIZIMI ME USHQIM PER KAFSHE 170.00
13616 - FURNIZIMI ME ARTIKUJ BUJQESOR 7,212.60
13620 - FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE) 59,667.33
13630 - FURNIZIMET MJEKESORE 238,717 .41
13640 - FURNIZIMET E PASTRIMIT 76,525.10
13650 - FURNIZIMI ME VESHMBATHJE 25,092.94
13660 - AKOMODIMI PER MIKPRITJE TE DELEGACIONEVE TE JASHTME 575.00
13710 - VAJI 33.00
13720 - NAFTAPER NGROHJE QENDRORE 106,466.53
13760 - DRUTE DHE PRODHIMET E DRURIT PER NGROHJE 214,216.71
13780 - DERIVATET PER AUTOMJETE, GIENERATORE DHE MAKINERI 50,000.91
13950 - REGJISTRIMI | AUTOMJETEVE 14,261.32
14010 - MIREMBAJTJA DHE RIPARIMI | AUTOMJETEVE 27,166.18
14020 - MIREMBAJTJAE NDERTESAVE TE BANIMIT 3,605.00
14022 - MIREMBAJTJA E NDERTESAVE ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE 33,396.89
14023 - MIREMBAJTJA E NDERTESAVE ARSIMORE 104,821.84
14024 - MIREMBAJTJAE NDERTESAVE SHENDETESORE 59,954.04
14026 - MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE SPORTIVE 940.00
14032 - MIREMBAJTJA E RRUGEVE LOKALE 722,589.69
14040 - MIREMBAJTJA E TEKNOLOGUJISE INFORMATIVE DHE TE KOMUNIKIMIT 1.441.25
14050 - MIREMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE 74,131.16
14060 - MIREMBAJTJARUTINORE 488,303.86
14110 - QIRAJAPER NDERTESA 20,000.00
14120 - QIRAJAPER TOKE 1,342.40
14310 - KOMPENSIMI | PERFAQESIMIT BRENDA VENDIT 117,342.88
14410 - VENDIMET GJYQESORE 342,824.94
14450 - PAGESAT - GJOBAT NDERINSTITUCIONALE 30.00
Totali i Mallra dhe Shérbime 4,584,708.04
Tabela 4
2.5 Shpenzime Komunale
Pérshkrimi Shuma €
13210 - ENERGJIA ELEKTRIKE 41261527
13220 - SHERBIMET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 66,175.78
13230 - MBETURINAT 40,301.66
13250 - TELEFONIAFIKSE 19,219.54
Totali i Shpenzime Komunale 538,312.25
Tabela 5



Komuna e Mitrovicés
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

2.6 Subvencione dhe Transfere

Pershkrimi Shuma €
21200 - SUBVENCIONET PER ENTITETET JOPUBLIKE 53,5650.00
22110 - TRANSFERET PER ENTITETET PUBLIKE 22,000.00
22115 - TRANSFERET PER ENTITETET JOPUBLIKE 329,270.45
22202 - TRANSFERET PER PERFITUES INDIMDUAL TJERE 623,299.48
22298 - PAGESAT PER SHERBIMET E VARRIMIT 169,665.00
22300 - VENDIMET GJYQESORE 156.00
23130 - PAGESAT PER KULTURAT BUJQESORE 50,000.00
Totalii Subvencione dhe transfere 1,237,940.93
Tabela 6

2.7 Investime Kapitale

Pershkrimi Shuma €
31121 - NDERTESAT ARSIMORE 734,438.24
31122 - NDERTESAT SHENDETESORE 492,749.12
31123 - OBJEKTET KULTURORE 217,173.70
31230 - RRUGET LOKALE 1,8951,849.09
31250 - RRJETET E KANALIZIMIT 50,000.00
31260 - RRJETET E UJESJELLESIT 8,282.89
31660 - PAJISJET MUEKESORE 179,200.00
32110 - SHTRETERIT E LUMENJVE 50,000.00
34000 - PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQESORE 3,225,955.64
Totali | Investime Kapitale 6,909,648.68

Tabela 7




Komuna e Mitrovieés
Diejtoria per Buxhet dhe Financa

kategori ekonomike

3. Shpalosja e shpenzimeve sipas programeve/néprogrameve né

Nr

Drejtoria

Zyra e Kryetarit

TOTALI

Auditorét e Brendshém

TOTALI

Administrata

TOTALI

Céshtja Gjinore

TOTAL

Integrime Evropiane

TOTALI

Inspeksioni

TOTALI

Kategoria Ekonomike

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale :

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

- Mallra dhe Shérbime
:Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime
-Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime :
Shpenzime Komunale :

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Buxheti

227,042.46
30,000.00

257,042.46 |
41,407.08 |

18,000.00

59,407.08
385,004.22
505,442.00
101,600.00
155,000.00

57,663.04

1,204,709.26

20,871.60

6,500.00

20,000.00

47,371.60
64,219.63
50,000.00

120,000.00 -
70,000.00 |
304,219.63 |
199,434.64 |
90,000.00 |

289,434.64

Realizimi

227,042.46

26,344.79

253,387.25

41,407.08 |
17,446.69

58,853.77
385,004.22
422,519.92

85,998.87
154,980.00

47,323.53
1,095,826.54
20,871.60 |
6,397.08 |

5,000.00

32,268.68

64,219.63
43,915.89

107,750.00
63,923.91 |
279,809.43 |
199,434.64
72,663.17

272,097.81

% Realizimit

100%

88%
#DIV/O!
#DIV/0!
#DIV/0!

99%

100%

97%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

99%

100%

8400

85%

100%

82%

91%

100%

98%
#DIV/0!

25%
#DIV/0!

68%

100%

88%
#DIV/0!

90%

91%

92%

100%

81%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

94%

10




7

8

9

10

11

12

13

Komuna ¢ Mitrovices
Drcjtoria pér Buxhet dhe Financa

Zyra e Kuvendit Komunal

TOTALI

Financa dhe Zhvillim Ekonomik

TOTALI

Shérbimet e Zjarrfikésve

TOTALI

Menaxhimi Fatkeqgésive
Natyrore

TOTALI

ZLKK

TOTALI

Bujgésia

TOTALI

Pylltari dhe Inspeksion

TOTALI

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime 5
Shpenzime Komunale :

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale !

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime

Shpenzime Komunale :

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

. Mallra dhe Shérbime
:Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

Mallra dhe Shérbime -

Shpenzime Komunale
Subvencione
Investime Kapitale

323,247.60
12,000.00

335,247.60
190,665.55
505,010.94

16.09
695,692.58

281,196.88

80,000.00
8,000.00

20,000.00
389,196.88

35,650.81

346,798.00 !

382,448.81

48,539.75
15,000.00

15,000.00

78,539.75
84,467.44
20,000.00

179,773.45
22.83
284,263.72
63,564.95
20,000.00

20,000.00
24,703.52
128,268.47

323,247.60
7,837.89
r

331,085.49 '
190,665.55
446,121.96

636,787.51
281,196.88
59,129.32
4,477.36

20,000.00
364,803.56
35,650.81

345,794.62

381,445.43

48,539.75 |
8,296.00

13,609.00 |
70,444.75
84,467.44

17,611.00 |

116,777.65

218,856.09

63,564.95
18,003.50

20,000.00

101,568.45

100%

65%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

99%

100%

88%
#DIV/0!
#DIV/0!

0%

92%

100%

74%

56%
#DIV/0!

100%

94%

100%

100%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

100%

100%

55%
#DIV/0!

91%
#DIV/0!

90%

100%

88%
#DIV/0!

65%

0%

77%

100%

90%
#DIV/0!

100%

0%

79%

11




14

15

16

17

18

19

20

J  Komuna ¢ Milrovices
Drepotia pér Buxhet dhe Financa

Zhvillim Ekonomik

TOTALI

Gjeodezi dhe Kadastér

TOTALI

Planifikim Hapsinor dhe
Rregullativ

TOTALI

Administrata Shéndetési

TOTALI

QKMF

TOTALI

Mirégenia Sociale

TOTALI

Sherbimet Rezidenciale

TOTALI

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime

-Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime

:Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime

:Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

" Mallra dhe Shérbime
' Shpenzime Komunale .

Subvencione
Investime Kapitale

Paga dhe Meditje
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

Subvencione

Investime Kapitale

Paga dhe Meditje

- Mallra dhe Shérbime
.Shpenzime Komunale

Subvencione
Investime Kapitale

95,757.67
1,063,081.00
151,000.00

4,562,898.22
5,872,736.89
114,394.96
15,000.00

129,394.96
136,784.75 .
100,000.00 !

236,784.75

41,950.25
100,000.00

80,000.00
679,305.00

901,255.25

2,820,949.62

808,132.00
86,400.00

3,715,481.62
213,866.49
30,000.00
5,000.00
430,000.00

678,866.49
52,500.00
45,000.00

5,000.00

280,000.00

382,500.00

95,757.67
944,679.21
138,230.83

3,534,310.88
4,712,978.59
114,394.96

10,049.89

124,444.85
136,784.75
94,771.41 |

231,556.16
41,950.25 |
56,440.88 '

80,000.00
671,949.12
850,340.25

2,820,949.62
801,485.87

84,466.59

3,706,902.08

213,866.49

25,716.93
1,414.87
424,640.48

665,638.77

44,455.34

265,364.36
309,819.70

100%

89%

92%
#DIV/0!

77%

80%

100%

67%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

96%

100%

95%
#DIV/0!
#DIV/0!
#DIV/0!

98%

100%

56%
#DIV/0!

100%

99%

94%

100%

99%

98%
#DIV/O!
#DIV/0!

100%

100%

86%

28%

99%
#DIV/0!

98%

0%

99%

0%
#DIV/0!

95%

81%

12




Komuna ¢ Mitrovices
Dicjloria pér Buxhet dhe inanca

Paga dhe Meditje 359,061.31 . 359,061.31 . 100%
Mallra dhe Shérbime 215,007.00 207,840.33 97%
21 DKRS Shpenzime Komunale 80,000.00 68,120.18 : 85%
Subvencione 303,753.79 258,105.00 | 85%
Investime Kapitale 290,000.00 . 287,173.70 99%
TOTALI 1,247,822.10 1,180,300.52 : 95%
Paga dhe Meditje 224,248.94 | 224,248.94 100%
Mallra dhe Shérbime #DIV/0!
22 Teatri i Qytetit Shpenzime Komunale #DIV/0!
Subvencione 24,991.00 24,990.00 : 100%
Investime Kapitale s #DIV/0!
TOTALI 249,239.94 249,238.94 100%
Paga dhe Meditje 98,533.58 . 98,533.58 100%
Mallra dhe Shérbime : 300,000.00 : 260,182.96 87%
22 Administrata Arsim Shpenzime Komunale 163,000.00 155,603.55 95%
Subvencione 50,000.00 32,088.80 : 64%
Investime Kapitale 2,085,260.50 1,921,461.11 92%
TOTALI 2,696,794.08 2,467,870.00 - 92%
Paga dhe Meditje 413,347.83 413,347.83 100%
Mallra dhe Shérbime : 122,111.80 98,123.71 80%
23 Arsimi Parafillor Shpenzime Komunale : - #DIV/0!
Subvencione #DIV/0!
Investime Kapitale 948.00 : - 0%
TOTALI 536,407.63 511,471.54 95%
Paga dhe Meditje 7,688,735.33 7,683,353.93 100%
Mallra dhe Shérbime 405,630.16 369,126.27 91%
24 Arsimi Fillor Shpenzime Komunale : 4 #DIV/0!
Subvencione #DIV/0!
Investime Kapitale 0.60 - 0%
TOTALI 8,094,366.09 8,052,480.20 99%
Paga dhe Meditje 2,668,256.52 2,655,435.96 100%
Mallra dhe Shérbime 234,438.83 179,753.41 77%
25 Arsimi Mesém Shpenzime Komunale #DIV/0!
Subvencione #DIV/0!
Investime Kapitale 100,597.00 98,142.07 98%
TOTALI 3,003,292.35 2,933,331.44 98%
%5 Paga dhe Meditje 16,893,699.86 16,822,997.90 100%
N Mallradhe Shérbime  5137,151.73  4,584,708.04 - 89%
st e Shpenzime Komunale 600,000.00 538,312.25 - 90%
ot Subvencione 1,398518.24  1,237,940.93 89%
Investime Kapitale 8,171,414.80 6,909,648.68 85%
TOTALI 32,200,784.63 30,093,607.80 93%
Tabela 8

Shenim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.3 jané té dhéna té gjeneruara nga Sistemi Informativ i

Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK) dhe perfshijne te gjitha Fondet Burimore te Organizatés
Buxhetore 642 - Komuna e Mitrovicés.

13
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Komuna ¢ Mitiovicés
Dicjtoria pér Buxhet dhe Financa

3.2 Shpalosja e shpenzimeve né Investime Kapitale

Shenim: Té dhénat e prezantuara né tabelén nr.4 jané té dhéna té gjeneruara nga SIMFK dhe perfshijne te gjitha Grantet
Qeveritare dhe te Hyrat Vetanake sipas ndarjeve té Ligjit 08/L-332 té Buxhetit té Republikés sé Kosovés pér vitin 2025.

INVESTIMET KAPITALE

Buxheti Aktual Shpenzimi Index %
A Shpenzim i Me Totali (B+C)
rregullt (B) |permbarues(C)

16322 ADMINISTRATA - MITROVICE 57,558.31 - 47,323.53 47,323.53 82%
53597 RREGULLIM || OBJEKTIT TEKOM UNES 50,000.00 47,323.53 47,323.53 95%
99347 PROM .QEVERIS.SE MIRE DHE o

FUQIZ ROMEVE NE NIV.LOK 7,558,31 o 0%

16662 INTEGRIMET EVROPIANE -

MITROVICE 70,000.00 19,996.17 43,927.74 63,923.91 91%
54715 HAP JA DHE MARKIM IDHE SHENJEZIM 1

SHTIGJEVE TURISITIKE NE Z 20,000.00 19.996.17 19,096.17 100%
56343 Ndértimi i shadervanit ne Ligenin Akumulues n 50,000.00 43,927.74 43,927.74 88%

18310 SHERBIMET E ZJARRFIKESVE -

MIRTOVICE 20,000.00 - 20,000.00 20,000.00 100%
56357 Xhip dhe kombi bus-automjet tereni per zjarre 20,000.00 20,000.00 20,000.00 100%

fushore dhe ma

47102 PYLLTARIA INSPEKCIONI - o

e 24,703.52 0.00 0.00 0.00 0%

2022236 GRANTIPER PERFORMANCE KOMUNALE 24,703.52 0.00 0%
48022 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIM | o

EKONOM IK - MITROVIGE 4,541,145.00 1,890,081.81 1,494,175.07 3,5634,310.88 78%
45797 NDERTIM I IRRUGVE NE FSHATIN KQIQ 83,000.00 83,000.00 83,000.00 100%
45866 NDERTIM IIRRUGVE NE FSHATIN LUSHTE 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
45875 NDERTIMIIRRUGVE NE FSHATIN KOSHTO| 95,000.00 47,518.86 47,518.86 50%
45889 NDERTIM I IRRUGVE NE FSHATIN VAGANI( 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%
45897 NDERTIMIIRRUGVE NE STAN TERG 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
45907 NDERTIM | IRRUGVE NE FSHATIN BAJGOR] 50,000.00 0.00 0%
45909 NDERTIMIIRRUGVE NE FSHATIN VLLAHI 70,000.00 58,363.28 58,363.28 83%
45948 NDERTIMIIRRUGVE NE FSHATIN TERSTE 30,000.00 0.00 0.00 0%
47084 NDERTIMIIRRJETIT TEUJESJELLESVE, ST, 50,000.00 8,282.89 39,596.34 47,879.23 96%
47210 NDERTIMIIRRUGEVE NEFSHATIN ZASELL 80,000.00 80,000.00 80,000.00 100%
47220 NDERTIMIIRRUGEVE NETUNELIN E PARE 80,000.00 80,000.00 80,000.00 100%
47222 NDERTIM || RRUGEVE NE FSHATIN FRA SH¥ 30,000.00 29,174.85 29,174.85 97%
47234 NDERTIMIIRRUGES NEFSHATIN SHUP KO 80,000.00 69,092.51 69,092.51 86%
51930 Ndértimi i rrugés Ali Zeneli 350,000.00 73,000.00 168,628.25 241,628.25 69%
51931Rregullimi, riparimi i rrugés M bretéresha Teuté 194,145.00 41,650.00 104,057.15 145,707.15 75%
51935 Ndértimi i rrugés Lah Nimani dhe Evlia Qelebia 88,000.00 31,320.00 50,000.00 81,320.00 92%
51938 Rregullimii shtratit t& lumit Ib&r 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
51939 Rregullimi i shtratit t& lumit Sitnica 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%
52915 NDERTIMI IRRUGES CEN STAN TERGU 80,000.00 0.00 0%
52921NDERTIM | {RRUGEVE NE LAGJEN ILIRIDA 400,000.00 400,000.00 400,000.00 100%
52922 NDERTIMIIRRUGEVE NE LAGJEN BAIR 450,000.00 396,720.00 0.00 396,720.00 88%
52923 NDERTIM|IRRUGEVE NE LAGJEN SHIPOL 120,000.00 78,822.00 78,822.00 66%
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52925 NDERTIMIRRUGEVE NE FSHATIN ZHABAR 100,000.00 99,536.54 463.46 100,000.00 100%
52926 NDERTIMIIRRUGEVE NE FSHATIN GUSHAVC DK 200,000.00 199,990.31 199,990.31 100%
52927 NDERTIMIIRRUGEVE NE FSHATIN BROBONIQ 30,000.00 0.00 0%
52948 NDERTIM{IRRUGEVE NE LAGJEN URA E GJAKU 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
52963 ASFALTIMIIRRUGES AGIM RAMADANIDHE BIS 150,000.00 15,262.57 15,262.57 10%
53028 ZGJERIMIIRRJETIT TEKANALIZIMIT DHE PUSE] 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
53381BLERJA E SEMAFOREVE,PAISJEVE SINJALIZUEY 186,000.00 177,826.70 177,826.70 96%
53390 ASFALLTIMIDHE RREGULLIM I IRRUGEVE NE VL 197,000.00 196,075.00 196,075.00 100%
54785 ZGJERIMIIRRJETIT TENDRIQIMIT PUBLIK NESH 100,000.00 89,087.81 89,087.81 89%
54789 NDERTIM I IRRUGEVE DHE TROTUAREVE NE QY] 100,000.00 16,422.50 16,422.50 16%
54791ASFALTIMI,RIPARIM IDHE RREGULLIM | | RRUGE! 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%
54792 NDERTIMIRREGULLIM RIPARIMII KENDIT TE LQ) 30,000.00 28,608.52 28,608.52 95%
55187 FONDET E EFIQIENCES SE ENERGJISE 30,000.00 30,000.00 30,000.00 100%
56290 Ndertimi i rruges Vllahi-Zhazhe 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
56291Ndertimi i rrugeve ne Rashan 50,000.00 0.00 0%
56292 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Koprive 80,000.00 12,422.18 12,422.18 16%
56293 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Kollovert 80,000.00 54,109.91 54,109.91 68%
56294 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Kutllovc 30,000.00 0.00 0%
56295 Ndertimi i rrugeve ne Verrnice dhe Pirq 30,000.00 25,225.25 25,225.25 84%
92236 GRANTIPER PERFORMANCE KOM UNALE 2025 218,000.00 160,064.00 1560,054.00 69%
73031ADMINISTRATA - MITROVICE 679,305.00 671,949.12 - 671,949.12 99%
52950 NDERTIM || QKM F-SEDR. NEXHAT GUNI- MITROV 326,100.00 326,070.64 326,070.64 100%
56181Rregullimii oborrit te QKM F-se Dr. Nexhat Guni 160,555.00 160,553.34 160,553.34 100%
56183 Rregullimii AMF Fidanishte 12,650.00 6,125.14 6,125.14 48%
56187 Pajisje M jekesore pér QKM F-ne e re (Pajisje Labora 180,000.00 179,200.00 179,200.00 100%
76607 SHERBIMET REZIDENC - MITROVICE 280,000.00 - 265,364.36 265,364.36 95%
51957 Ndértimi i shtépisé pér personat e moshuara 230,000.00 220,579.63 220,579.63 96%
52971NDERTIMIISHTEPISE PER MBROJTJEN EFEMIJ 50,000.00 44,784.73 44,784.73 90%
85022 SHERBIMET KULTURORE - MITROVICE 290,000.00 217,173.70 70,000.00 287,173.70 99%
BERSIZSﬂQA?lDERTIMIIBIBLIOTEKES SEQYTETIT "LATIF 220,000,00 217173.70 217,173.70 99%
QYTSEZ%ST“ RREGULLIM 1 OBJEKTIT TEMUZEUT TE 70,000.00 70,000.00 70.000.00 100%
92110 ADMINISTRATA - MITROVICE 2,085,260.50 734,438.24 1,187,022.87 1,921,461.11 92%
51970 Ndertimi i Shkollés sé& Muzikés 350,000.00 342,330.12 342,330.12 98%
BAF?E)(flzDiiEggkﬂLll_'\é IAE\)EJEKTIT I 600,000.00 548,746.95 548,746.95 91%
KQI(?:SIOS?L\,\IJJDHERTIM ITCERDHES PER FEMIJENEFSHATIN 200,000.00 150,000.00 150,000.00 75%
e i e = e (CIENFPRE 209,000.00 208,806.75 208,806.75|  100%
53963 NDERTIMII QERDHES PER FEM IJE- SHIPOL 23,960.50 23,953.00 23,953.00 100%
L IT?(‘)‘Z/‘I‘C’“E.DERT""‘ ITCERDHES PER FEMIJENE 300,000.00 299,984.49 299,984.49  100%
e e et Sl F S WENELAGIEN 200,000.00 145,945.80 14594580  73%
ettt i s s ERSSINEGRORT BE 202,300.00 201,694.00 201,694.00|  100%
93630 ARSIMI MESEM - MITROVICE 100,597.00 = 98,142.07 98,142.07 98%
e AT e 100,597.00 0.00 98,142.07 98,142.07  98%
Totali | Pérgjithshém 8,148,569.33 3,533,639.04 3,225,955.64 6,909,648.68 85%
Tabela 9
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